fluant. Sic enim, ut talaris vestis, pedes animæ impediti, quo minus viam coeli expediti gradiantur. Et lucerna ardentes bonæ doctrinæ, & sanctorum luminum, non tantum in intellectu, ut cognoscatis; sed etiam in manibus vestris, ut opere exerceatis. Et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum, quasi jamjam pulsantem fores; Dominus enim propè est. Vide, quid in te horum desideretur. Pendet anima per inordinatos affectos, quam saepè loto terrenorum fœdas! Habes lucernam intellectus, sed non luculentem charitate. Habes lumina veritatum praedicarum, sed non in manibus, non operibus expressarum. Non expectas Dominum tuum, quia in tempore tuo dormis. Misericordia, quid facies, si hoc momento compareat Dominus?

2 Ut cum venerit, & pulsaverit, confessim aperiant ei. Ibid. Nota vigilantis servi est, qui ut pulsantem Dominum audiat, nullum tumultum patitur; qui aurem portæ intendit, & illicet Domino aperit, qui omnia parata habet, ut non tum primum debeat aut lucernam accendere, aut necessaria parare. Estne ita anima tua constituta, conscientia ordinata, domus interior meritis, & virtutibus instruta? si ita quidem, beatus es. Beati enim servi illi, quos, cum venerit Dominus, invenerit vigilantes. Si verò vixisti futuron incurius, somno torporis oppressus, nunc tandem evigila. Omne momentum trahit periculum, & à momento pendet eternitas.

3 Hoc autem scitote, quoniam si sciret Pater familiæ, qua hora fur venires, vigilaret utique, & non sinaret perfodi domum suam. Ibid. Fur ob-

observat horam, qua ipse non observatur. Si non omni hora vigilas, nulla satis vigilas; quia illam observat, qua tu non vigilas. At dies Domini ut fur veniet. 2. Pet. 3. & Jac. 5. Ecce Iudex ante januam assabit. Ergo & voi effete parati, quia qua hora non putatis, filius hominis veniet. Non mirare, quod furis nomen affumat Deus: tui gratia id facit, ut cautum redat. Dedit metuenteribus se significationem, ut fugiant à facie arcus. Psal. 59.

DOMINICA XXIII.

POST PENT.

Parabola Ficulnæ fructuose.

1 **A** Rhorem feci habebat quidam plantatam in vinea sua, & venit quarens fructum in illa, & non inventus. Luc. 13. Tu es arbor illa plantata in vinea Religiōsi status, aut Ecclesiæ. A te quærerit Dominus fructum conformiter tuo statui. Ut enim arbor quævis fructum reddit juxta genus suum, ita Deus non alium à te fructum quærerit, quam si sit iuxta vocationem tuam. Quos ergo fructus protulisti hactenus? quam paucos? plus foliorum, aut apparentiæ fuit in te, quam operum, Vestis te Religiōsum magis probavit, quam vita. Nihil invenit in te Deus. O Misericordia! Itane imposterum dimittes famelicum Jesum?

2 Dicit autem ad cultorem vineæ: Ecce anni tres sunt, ex quo venio quarens fructū in ficulnæ bac, & non inventio: succide ergo illū ut quid etiam terram occupat? Ib. Quot annos expectavit Dominus, ut fructum faceres? tot, quot vita dedit,

debit , quot Religionis . Quoties venit , per superiores , per inspirationes , & gratias , quærens , & monens , ut fructum feras ? Et usque in hanc diem es idem , qui fuisti , nihil te ipso melior . Quanta Dei tu in te patientia ! Quanta in te sterilitas : Nonne potuit tibi dicere : Ut quid terram occupas hanc tam sanctam , in qua alius uberrimos fructus ferret ? Quid si dicat : Mors succide illam ; Superior , succide illam ab hac vinea , non est digna , quæ terram occupet ?

3 At ille respondens dicit : Domine , dimitt me illam & hoc anno , usque dum fodiam circa illam , & mittam fæcoram & squidem fecerit fructum : sin autem , in futurum succides eam . Ib . Agit hic cultor boni superioris partes . Amat fuculneam , seu subditam , pro quo deprecatur : vult ulteriori habere patientiam . Vult circa illam fodere increpationibus , & admonitionibus , vult mittere fæcoram , mortificando , humiliando , ad suæ turpiditudinis cognitionem inducendo in spem reddendi fructus . Sed quorum sum cultor , si culturam non admitteres ?

FERIA I.

Mulier decem , & octo annis incurvata sanatur .

Ecce mulier : quæ habebat spiritum infirmitatis decem , & octo annis , & erat inclinata , nec omnino poterat sursum respicer . Lue . 13. In hac considera in terram pronas animas , quæ oculos suis flauerunt declinare in terram . Psal . 16. quarum affectus solum terrena sapiunt . Qao sit , ut oculos cogitationum ad æterna , & divina non erigant .

HEBD. XXIII: POST PENT. 407
gant . Quid infelicius hoc homine ? sed quot tu annos in hac infirmitate laborasti ? quam parum de Deo cogitasti ? quam immersus fuisti in limo profundi , deprimentiibus te passionibus , quarum impetu ferebaris ! O si nunc saltem erigaris .

2 **Q**uam cum videret Jesus , vocavit eam ad se , & ait illi : Mulier , dimissae ab infirmitate tua . Ib . Haec est benignitas Jesu , nos sua gratia vocantis , & vota nostra prævenientis . Non dimittimus ab infirmitatibus passionum , nisi vocati accedamus ad Jesum per imitationem . Et impositus illi manus , & confessio era etea est . Semel tantum taetam esse à Jesu sufficit , ut erigeretur . At quoties te tetigit manus Domini , per externas , internas afflictiones , & nondum te erigis ad divinæ ; quoties te totum suo corpore , & sanguine tetigit in Eucharistia , & adhuc terrena lapis ?

3 **R**espondens autem Archisynagogus , (indigabatur prætexens violationem Sabbati .) Ib . Dominus autem ostendit posse curari citra violationem Sabbati , squidem & asinus in Sabato ad aquatum ducitur . Præexit Sabato cultum , reipla invdet gloriae Christi . Imitaris Archisynagogum , si larva virtutis tua tegis vitia ? si ratione defendis ; si externe virtutem prætesfers , internè tuo commodo servis .

FERIA III.

Pharisei suadent Christo fugam .

Acoffserunt quidam Phariseorum , dicentes : Exi , & vade hinc ; quia Hera-

Herodes vult te occidere. Luc. 13. Politicum hoc Pharisaeorum inventum. Simulant amicitiam in Christum, quem perditum vellent. Gravis illis erat gloria Christi, & plausus, quem à populo fererat. Ideo sub alijs p̄textu fugam suadent. Benè agenti ferenda est invidia. Ob hanc jubeberis aliquando inde abesse, ubi benè es operatus; cedere officium, quo gloriam Dei promovisti, quin & magnorum odium p̄texetur. Quomodo ad hæc es dispositus?

2 *Ecce illi : Ite , dicit e vulpi illi ; Ecce etiā demonia , & sanitatem perficio .* Ibid. Quasi dicat : Quod mei est muneric facio. Hinc Herodem non metuo. Impenetrabilis scutum contra omnes persecutiones est, agere, quod muneric est, & vocationis tuæ. Quid facies inter odia, & calumnias? Ecce demonia passionum tuarum, ut tunc nulla tui dominetur iniquitas. Quid facies oppresus invidia? perfice sanitates, hoc est, à fana mente non difcede, ut quid indignum agas, aut loquaris.

3 *Veruntamen soperet me bedie , & cras , & sequenti die ambulare.* Ibid. Ecce in ipsometus objectu constantiam Christi. Perseveraturum se ait, quidquid periculi obviet. Quid tu ais, ubi molestiæ occurront? non petis mutare locum, non munus, ut eas declines? Hoe ne verò est ambulare in via virtutis, quæ tentatione perficitur? Et cuius id virtutis est? Si ad fundum inficias, est amoris proprii, est animi suorum commodorum, amantis.

FERIA IV.

Sanatur Hydropicus.

1 *E* *T* *faſtum eſt, cūm intrare JESUS in domum cuiusdam Princeps Pharisaeorum Sabbatho manducare panem, & ipſo obſer- bant eum.* Luc. 14. Cur fit eorum conviva, quorum novit malitiam? Ut eis profit instruendo. Ite potius conſulebat alieno bono, quām ſuo. Quid tu agis inter eos, qui tibi minùs benè afficiuntur? non declinas? non evitas? Obſeruant eum, & cenſurabant acta. Eſto paratus obſervari ab omnibus, & in omnibus; aliaſ non obſerवabis omnia: quæ obſerવanda ſunt. Non enim obſerվabis charitatem, quæ patiens eſt, benigna eſt, & omnia ſuffert.

2 *Ecce homo quidam hydropicus erat ante il- lum.* Ibid. Te ipsum cum S. Aug. 2. quæſt. Evang. in hoc hydropico conſidera. Hydropem habes concupiſcentiam. In hanc quo es indulgentior; eo evadit dirior. Quo enim ceſis magis, magis invaleſcit. Utinam exper- tuſ non eſſes! Vide, quanto studio ſit cohibenda. Si tui non fuerit dominata, tunc im- matulatus eris, & emundaberis à delicto maxi- mo. Psal. 118.

3 *JESUS dixit ad Legis peritos, & Phari- seos : Si licet Sabbatho curare?* Ibid. Prudens quæſtio, antequam opereris: *Si licet?* Ipſe re- tò apprehenſum fanavit eum, & dimiſſit. Ap- prehendere, eſt, ſuum facere. Sedul. l. 4. Paſchal. c. 13. Fefinat hominem curare, quem magis ſuum eſſe deſiderabat. Nemo eſt ani-

41^o HEBD. XXIII. POST PENT.
animos sanus; nisi eum Christus suum faciat.
Vult & te suum facere; cur reluctaris? cur
navigis esse tuus?

FERIA V.

Christus dedocet Phariseos ambitionem.

Cum invitatus fueris ad nuptias, non discubas in primo loco. Luc. 14. Aretur hoc aphorismo prioris loci, aut honoris appetentia eo argumento, quod eam sequatur confusio ex justa alterius prælatione. Cui te præponis, is tibi Iudicio Dei antestertur. Et merito: quia tu tibi Christum postponis. Absit, inquis. Immodificis, si te non omnibus postponis. Christus se omnibus postposuit: novissimum virorum. Isa. 53, abieatio plebis. Psal. 21. Ergo si vel uni te anteponis, anteponis te Christo, qui se eidem postponit. Igitur merito is, cui te præponis. Iudicio Dei tibi antestertur, qui novissimum virorum omnibus præfoposuit.

Cum vocatus fueris, recumbe in novissimo loco. Ib. Aphorismus hic ad humilitatem spectat. Eum tibi locum suadet Christus, quem ipse elegit: Elegit autem abjectus esse, & semetipsum exinanivit. Non velles quam vicinissimus esse Christo? Ergo debes te infra omnes demittere, quia is se post omnes reponuit.

Omnis, qui se exaltat, humiliabitur; & qui se humiliat, exaltabitur. Ibid. Alius est ordo mundi, alias Dei. Quo quis inferior est in ordine mundi, eo superior est in ordine Dei, & e converso. Christus in ordine mundi postremus est, in ordine Dei primus.

Iij-

HEBD. XXIII. POST PENT. 41^o
Igitur quantum ad Christum in ordine hominem te depressoisti, tantum in ordine Dei cum eo exaltaberis. Unde ergo coecitas tua, qua non vis ex postremis esse? Quid amabilius, quam esse Christo propinquum? Responde tibi, & erubescere.

FERIA VI.

Parola de Ove perdita.

Erant appropinquantes ei Publicani, & peccatores, us audirent illum. Et murmurabant Pharisei dicentes: Quia hic peccatores recipit, & manducat cum illis. Luc. 15. Quād oppositus est fastui Phariseorum Spiritus Christi! Illi superbè despiciunt, & vitant peccatores, tanquam immundos; Christus eos allicit, & blandè excipit. Uter in te Spiritus dominatur? Murmurant quād peccatores recipiat: Quād estēmus mīstri, si hoc non faceret! Si te non receperisset, in qua abyssō volvereris?

Et ait ad illos parabolam istam. Ibid. Quia suum institutum, & finem explicat, & sic causam reddit, cur peccatores recipiat. Homo quidam (ipse Christus) ex centum ovi-bus, sive ex omnibus creaturis rationalibus tum in cœlo, tum in terra, anam perdidit. nempe hominem, & te per peccatum. Dispersis non agnoscit novem, nempe Angelos: ivit ad illam, que perierat, scilicet ad te; quæsivit te, quot angustiis & doloribus! per quæ tormenta sua; quam arduas vias ivit, a stabulo usque ad Crucem! Invenit te, sumpsit te in humeros s̄uos, & deportavit te in hoc

hoc ovile , in quo vivis . Agnosce , quām turpiter erraveris : quām sequendo unam herbulam voluptatis , in immania p̄cipititia deveneris . Agnosce tui Iesu benignitatem , & amorem , qui te quāsifit , inventam in hoc ovile detulit . Absit , ut post hac erres .

³ Et reniens domum convocat amicos , & vicinos dicens : Congratulamini mihi , quia in-reni orem meam qua perierat . Ibid . O bonitas Iesu mei ! Ego convocare deberem omnes creature , ad gratulandum mihi , quia inventus sum , & vitam recepi : ille sibi gratulatur , quasi me invento luxurium reciperet . Ah ! si tantum gaudium habet Deus te invento , noli te ei iterum subtrahere ; immo verò te ipsum denuo illi dona .

S A B B A T O .

Parabola de filio prodigo .

⁷ H omo quidam (DEUS) habuit duos filios ; justos & peccatores ; & dixit adolescenti ex illis , peccator . Pater , da mihi portionem substantiam , qua me consergit . Luc . 15. talenta naturae , & gratiae , quae bonis , & malis Deus distribuit . Et divisit illis substantiam . Dat enim unicuique ipse sine optimo ut eis ad vitam æternam utamur . Seu iustus , seu peccator sis , quanta accepisti à Patre tuo ? quæ dona nature ? quantum cumulum gratiarum ; si alteri ea contulisset , quæ non p̄stisficeret ? quid tu illi agis ?

² Et post non multos dies . Ibid . neque enim peccator diebus multis à peccato abstinet : Adolescenti filius pareḡ profectus est , procul à patria cœlesti , procul à Patre DEO , in regio-

nem

nem longinquam , ut quo remotior esset a Patre , eo licentiosius viveret , nec reverentia oculorum patris refrænaretur . Et ibi dissipavit substantiam suam , gratiam , dona supernaturalia ; Intelleguntum quoque , & voluntatem depravavit , vivendo luxuriosè , secundum impetum luarum concupiscentiarum . Utinam non sis , qui hac parabola depingaris : Recogita annos adolescentiae tuæ ; Delicta juventutis meas , & ignoransias meas ne memineris , Domine . Psal . 24 .

³ Et postquam omnia consummasset , facta est famæ valida in regione illa , & ipse capit egere . Ibid . Semper enim eget , qui nihil DEI habet : qui vivit secundum concupiscentias ; nam concupiscentia ignis est , qui nunquam dicit : Sufficit . Prov . 30 . Et abit , & abd̄est unicuius , seu dæmonum , seu pravarum consuetudinum . Et misit illum in villam suam , ut porcos posceret , suos appetitus , & sensuum voluptates sequeretur . Et cuspideas implere ventrem suum de filiis peccatorum , quare porci internales manducabant ; & nemo illi dabat ad sufficientiam , quia quod plus peccabat , plus peccare quererebat veluti famens . Omilera peccatoris conditio ! Quid devenit , qui femel à Deo recedit , & non illico revertitur ! O nobilis creatura tot ornata donis , quo sponte tua decidis !

D O M I N I C A XXIV.
POST PENTECOST.Filius prodigus in se revertitur , &
pœnitentia ducitur .

¹ In se autem reversus , dixit : Quantis mercenariis in domo patris mei abundant panis

panibus, & ego hic fame pereo! Luc. 25. Poenitentis forma describitur. Ac primum quidem est agnitus miserandi fui status, si tuus non es tam miserandus; est tamen qui possit esse felicior: & ad hunc aspira. Non es in regione longinquā situs, qui vivis inter filios Dei: laboras tamen multarum virtutum defectu: & quod pessimum est, carum famam non fensis. In via perfectionis primū debet esse famēs virtutis.

2 Surgam, & ibo ad Patrem meum. Ibid. Est propositum non demorandi in orbe impiorum. Eccl. 17. cum spe veniae concepta ex consideratione affectus paterni. Vidisti, in qua jaceas imperfectionum regione: Dic tandem tibi ipsi: *Surgam.* Pater meus cælestis non me reiicit, qui non vult mortem peccatoris. Dixisti id saepius, surgam: sed nunquam id præstisisti. Velleitas fuit, non resoluta voluntas. Dic ergo jam. *Surgo ex hac imperfectione, nunquam amplius, et si me mori oportuerit, in candem lapurus.*

3 Et dicam ei: Pater peccavi in calum, & coram te. Ibid. Est ingenua confessio, & humilis contritio, purè quod patrem offendit. Si filius improviso casu patrem vulneret, re postea cognita, quis erit boni filii sensus? Unicum dolebit se patrem offendisse. Tu patrem offendisti, non ita quidem ignoranter, ut non peccaveris; sed non ita sceleriter, ut cogitaveris te patrem offendere. Ergo saltem amodū vocatum: *Pater meus es tu.* Jer. 3. *Jam non sum dignus vocari filius tuus,* Satis actio est privativa, qua se bono, quo gaudere poterat, libenter privat. *Fac misericordem unum de mercenariis suis* est positiva, qua vult affligi. Id tu quoque age. Quoties

de-

HEBD. XXIV. POST PENT. 415
delinquis, priva te delectabilibus, & sensibili poenam impone sine indulgentia. *Etsi surgens venit ad Patrem suum:* est propositi executio. *O si talia sint tua proposita, quæ statim ad executionem deducas!* Infelicissimum est semper parturire, & nunquam parere.

F E R I A . I . I .

Filius prodigus cum gadio à Patre excipitur.

1 Cum adhuc longè esset, vidit illum Pater ipius, & misericordia motus cecidit super collum ejus, & osculatus est eum. Luc. 15. Benignitatem Dei in te peccatorem hic cogita. Non exprobrit filio malos mores, qui videt, & amat cor contritum, & humiliatum. Quād debet in te fiduciam, & amorem tanta bénignitas, & misericordia excitare? Ut prius velis omnia mundi tormenta, & infamem mortem sustinere, quād ab eo amplius recedere, qui te revertentem tam benigne recepit.

2 Dixit autem Pater ad servos: citè preferte floram primam. Ibid. gratiæ justificantis; & date annulum in manus ejus, in signum libertatis filiorum Dei; & calceamenta vera coram Deo nobilitatis, in pedes seu affectus ejus, quibus coerecantur. Et adducite vitulum saginatum Christum in Eucharistia, & epulemur. Vide, quantum gaudium super te peccatore pænitentiam agente Deus ostendit. Ah: noli illi hoc gaudium tollere, ut reveraris ad porcos.

i Eras

Erat autem filius ejus senior in agro: & cum veniret, auditivis symphoniam & interrogavit, quid haec essent. Ibid. Auditivis reversum fratrem, celebrari ei convivium: Indignatus noluit introire, donec rogatus, & persuasus est a Patre. Considera hic non invidiam justorum, qua carent, sed magnitudinem amoris, quo Deus revertentem peccatorem recipit, quæ invidiam Iustis creare posset: & erigere in fiduciam eum semper accedendi, quoties etiam leviter, delinquis: quia summa ejus voluntas est, peccatores penitentes recipere. Ut pater seniori filio satisficiat, ait illi: Tu semper mecum es, & omnia mea tua sunt. Hæc iustorum portio est, esse cum Domino, & in bonis celestibus cum eodem communicare. O quale solatium; tu semper tecum es: O qualis felicitas! Omnia mea tua sunt: & quis velit à tam bono Patre discedere.

FERIA III.

De Villico Iniquitatis.

Homo quidam habebat villicum, & hic dissipatus est, quasi dissipasse bona ipsius. Et vocavit illum, & ait illi: Quid hoc audio de te? Redde rationem villicationis tue; nam enim non poteris villicare. Luc. 26. In hoc villico te considera, cui Deus non tanquam Domino, sed tanquam Oeconomō dedit bona corporis, & animæ, naturalia, & supernaturalia. Nihil tui habes, et si studio tuo te aliquid comparasse credas. Obligaris ergo ea omnia ad placitum Dei impendere. Erithora.

qua

quæ audies: Redde rationem, in quid, quo fine, quo modo ea bona impendisti? Quid quid non cessit ad gloriam Domini, diligatum est. Inī mature rations, quia prope est hora.

Ait autem Villicus intra se: Quid faciam, quia Dominus mens auferat à me villicationem? Ibid. Unde hæc villici sollicitudo? Ex conscientia pessimæ suæ administrationis, & certitudine tollendæ Villicationis. At te nulla tangit reddendæ rationis sollicitudo. O si serio cogitares, quæm infideliter bona tibi concredita administraveris! quæm salubriter angerezis! Examina, quo impensum corpus & quo corporis sensus? quæ intellectus, cogitationes, voluntas, affectus, passiones &c. Non ignoras tibi hæc omnia ad Dei gloriam impendenda fuisse. Itane à te actum? quantum mundo, quantum carni, quantum amori proprio ac vanitati datum est? Ut ergo salubris te cura subeat, cogita nunc serio, quid facias. Postea serus erit labor, teta auxiliū meditationis.

Et laudavit Dominus villicum iniquitatis, quia prudenter fecisset; quia filii hujus saeculi prudentiores sunt filiis lucis in generatione sua. Ibid. Sibi in futurum proficeret, res magnæ prudentiæ est. Hoc est, in quo filii lucis superantur à filiis saecula in suo genere. Quæm illi ad suos fines disponunt media, quæm nullum intentatum relinquunt! quæm instant impense, & quidem ut corruptibilem coronam accipient; 1. Cor. 9. Et quid agis tu, qui filius es lucis, vocatus ad nobilius institutum, gratia maiore cu-

V

mu-

418 HEBD. XXIV. POST. PENT.

mulatus, majoribus auxiliis ad iudicium? Filii scilicet mundi placere queruntur, tu Deo. Quas illi vigilias impendunt, quos labores, quas difficultates, quomodo die, nocteque de mediis emergendi cogitant! An & tu ista pro Deo, pro exterritate absorbes?

F E R I A IV.

Parabola de divate Epulone,
& Lazarō.

Homo quidam erat dives, qui inducatur purpura, & byssō, & epulabatur quotidie splendide. Et erat quidam mendicus, nomine Lazarus, qui jacebat ante januam ejus, cupiens surari mīcis, quae cedabant de mensa divitiorum: sed & canes veniebant, & lingebant ultera ejus. Lue. 16. Quem tu ex duobus felicem, quem infelicem arbitris? si sensum consulas, divitem dices felicem, Lazarum miserum. At fides contrarium docet. Cui assentiris? nonne sensus errat? Et tamen quantum isti indulges? quam è converso oditi necessitate premi, aut te quæcumque sensui contraria molestari. Sed, quod fuisis, ad salutem ducit, quod sequens, ad peditonem. nolim de mīcīs. cīmī
Fāculū est autem, ut moreretur mendicus, & porraretur ab Angelis in sinum Abrahā. Ibid. Hic humilis, seruinoſus, & in mundo despicioꝝ conditionis est finis. Brevis, & mortuoram afflictionem immortale gaudium excipit. Quidam momentanum, & leue est tribulationis nostra, quod aeternam gloriā pondus operatur in nobis. 2. Cor.

4. Ap-

HEBD. XXIV. POST PENT. 419

4. Appende in bilance, momentaneum, & eternum; vide an sint contigua passiones hujus temporis ad futuram gloriam. Rom. 8.
5. Mortuus est & diversus & sepultus est in Inferno. Ibid. Hic exitus ejus, qui secundum sensum felix videbatur. Dicunt in bonis dies suis, & in puncto ad inferna descendunt. Job. 21. Si nondom capis, quām infelix sit vita, quæ secundum sensum dicitur, ex fine intellege. Momentanam, & insanam lētitiam aeternum vā sequitur. Quām merito timere debes omnem felicitatem! quām illum affligere! quam coercere! Ut ei non nimium indulgeas, ultra necessitatem nihil indulge.

F E R I A V.

Cruciatus Epulonis.

Elevans autem oculos vidit Abramam à longi, & Lazarum in sinu ejus. Lue. 16. Vedit à longe Lazarum, quem vicinam nec intuebatur. Videt in gloria, quem in infirmitate despicebat. Sic rerum vertitur ordo. Rogat: Pater Abram miserere mei. Sed serd nimir. Elapsum est miserendi tempus: Adest tempus aeternæ justitiae. In vita agendum est, quo situaris in aeternitate. Miser Lazarum, ut intingas extremum digiti in aquam, ut refrigeret linguam tuam. Nullo non cruciatur membro, de sola lingua queritur. Gravissimus hujus fuisse tormentum crede, quia lingua inopī Lazarō insultavit; quid si scommata dixeris, aculeos, detractiones. sc.

V 2

2. Fe

420 HEBD. XXIV. POST PENT.

² Et dixit illi Abraham: Fili, recordare agia acceptissima in ova tua. Ibid. Quæ concupiscentiae carnis: culpabatur quotidian: concupiscentiae oculorum: erat dives: Superbia vite: inducbat in purpura, & byssos. Et Lazarus similiter mala. Quæ illis bonis contraria: Nam mendicus erat ulcerosus, defecitus. Non autem hic confortatus, in verò cruciari. Hic vici scilicet est: si hic gaudium, ibi tormentum: si hic tormentum, ibi gaudium. Noli tibi persuadere, & hinc tibi posse esse secundum sensum bene, & ibi secundum animam. Ergo quantum hic cruciatura sensui inferes, tantum gaudebis ibi: quantum hic illi concedes, tantum ibi gaudio, & gloriae detraheres.

³ Hoc est Moyses, & Propheta: audiret illus. Ibid. Ita Epuloni, ut Lazarus ad fratres vivos penarum nuncius mittatur, roganti responderetur. Nolite querere, ut Deus te per inusitata media ad vitam eternam dirigit. Ut ipse tibi compareat, ut Angelum mittat, qui voluntatem Dei explicit. Habet Superioris per quos regaris, His te committe. Ita enim Deus faciuit ordinare & mundum regere. Ergo usitatis mediis utere, & accurate lis insiste, quæ statuerunt leges.

FERIA VI. ob missam

Parola iniqui Iudicis, & Viduae.

O Portet semper orare. & nunquam desistere. Luc. 18. Si nullum sit tem-

HEBD. XXIV. POST PENT. 421

tempus expers periculi, adversus quod oportet sit praelens remedium, cum semper oportet orare. Sed quæ hora est, quæ tibi periculum non faciunt, mundus, caro, dæmon, quæ in te non est lucta spiritus, & carnis? Hoc periculum tantum gravius est, quanto occultius. Noli ab oratione desistere. Ubi deficit, hostis proficit. Verè, & instanter orantibus Deus assistit.

² Vidua quedam erat, & veniebat ad Iudicem dicens. Vindica me de adversario meo, nominebat per maleum tempus. Ibid. Etheset iniquus Iudex, qui nec Deum timebat, nec hominem reverebatur; Vidua tamen quotidie cum interpellabat, & toties repulsa orare non desistebat. Videris tibi à Deo repelliri, quod non impetrabis ab hac, aut illa temptatione liberari? Non vult Deus per maleum tempus. Immo tandem vult, quamdiu non auferat à te spiritum orationis: quia tam diu te hoc clypeo protegit. Si tu illum reicias, Dcum non cuipas.

³ Post hac autem dixit Iudex! Molesta est misericordia vidua: vindicabo illam. Ibid. Si iniquus Iudex hoc fecit. Deus autem non faciet vindictam electorum suorum clamantium ad se die, ac nocte? En habes promissionem vindictæ ab adversariis tuis. Si nondum eam sentis, signum est, quod non ita ores, sicut illa vidua. Dic, quo affectu oras contra illum adversarium, qui blanditur carni, & repugnat spiritui? Aestimationem sequuntur affectus. Fortè nec aestimas tuum hostem, affectum carnis, aporem tu, &c. Et quomodo credam, te tanto affectu contra eum orare? Agnolere ergo

deles te hostem tui , & agere , quæ in hostem
ageres ; & non cum hoste tuo consipire .

S A B B A T O .

Parabola Pharisæi , & Publicani
orantium .

Phariseus fians . Luc. 18. Estne hæc humiliis corporis compositio ante Deum ? Orabat : Deus , gratias tibi ago , quia non sum fecit ceteri hominum . Quæ arrogans , quæ nullo excepto , omnes præ se despicit ? Rapaces , iniusti , adulteri . Tales alios judicat , qui se magnum æstimat . Vetus eriam hic Publicanus . Qui sibi unum magnus est , temere de alio judicat , cuius interna non novit . Fœjuno bis in Sabbatho , decimas de omnium , quæ possidet . Quæ ista suarum opum est jactantia ? Quæ maiorationis est in tota hac oratione ? damna jactabundum Pharisæum ? Vide , ne sis talis a liorum contemptor , tui æstimator . Ne dicas , sufficiens mibi sum . Ecc. 11.

2. Et Publicanus à longe fians . Ibid. sed non erecta cervice , indignum se reputans , qui proprius aram accederet . Non audebat nec oculos ad colum levare ; ex interna sui confusione . Sed percusserat pedus suum dolore contritum , dicens : Deus , propitius es mihi peccatori . Sibi veniam humiliter rogat . Accipe formam , quam orans sequaris . Sit oratio & meditatio tua humilius ; occupetur in tui ipsius cognitione , in expurgatione animi à pravis affectibus .

3 Dico .

3 Dico vobis : Descendit hic iustificatus in domum suam ab illo . Ibid. Habet hic de utraque orante sententiam Dei . Iustificatur humilius , damnatur superbus . Ita ut semper melior ab oratione surges , si ejus tempore versatus fuerit in humili tui cognitione , & affectione , iisque affectibus , qui hanc consequuntur . S. Aug. in Psal. 93. Videte , frater , magis placuit Deo humilitas in malis factis , quam superbia in bonis factis . Ita Deus odit superbos . Hinc nec te laudabis , nec laudari affectabis . Vives , te , & Deo contentus .

D O M I N I C A . XXV.

P O S T P E N T E C .

Repuerascendum pro Regno DEI .

Afferabant ad illam infantes , ut ios tangaret . Marc. 10. Multum referat ; quibus quicquid imbuatur principiis à teneris annis . Ipse hoc experiris . O statim allatus fuisses ad Christum ! si instructionem te adducere volentem acceptas ! Hoc non egisti ? expedit ergo , ut jam per virtutem fias parvulus , & te à Superioribus ad Christum duci patiaris : Idque tantò magis , quanto in vocatione es tenerior . Quia ab hoc principio omnis reliqua vita dependet . Talis in omnem vitam eris , qualis à prima novitiatu disciplina abiis .

2 Quod cùm viderent Discipuli , increpabant eos . Iesus autem dixit : Sinite pueros venire ad me , Ibid. Ostendit Christus ,